

# KURJER. NOWOGRÓDZKI

REDAKCJA I ADMINISTRACJA BARANOWICZE, UL. NARUTOWICZA 36 m. 1, TEL. 162

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, zagranicą 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 82.18.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. Redakcja rękopisów niemieszanych nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń do rozmieszczenia ogłoszeń.

GŁOSZENIA: wiersz milimetrów 1-szalpłaty w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz podobne mi- limetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świątecznych oraz z przerwami o 25 proc. drożej. Za granicę o 60 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-ciozajpłaty. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń do ogłoszeń. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

## Dwa złote 59 groszy

W poniedziałek, 14 stycznia, zamieściliśmy na miejscu wstępny referat p. hr. Czapskiego o lasach państwowych, wygłoszony przed sejmową komisją budżetową. Referat ten opracowany z dużą sumiennością i wykazujący dokładną znajomość sprawy, wskazywał na szereg niedomagań w zarządzie lasów państwowych. Dla laika, dla czytelnika gazet najważniejsze będzie, ile lasy państwowe wpłacają państwu, ile stanowią dochód, zysk z tego gigantycznego majątku, który państwo w lasach państwowych posiada. W referacie hr. Czapskiego znajdujemy tę cyfrę. Wynosi ona:

**7.869.000 zł.**

To jest zysk, który lasy państwowe wpłaciły skarbowi państwa w okresie rocznym od 31 października 1932 r. do 31 października 1933 r.

A więc niecałe 8 milionów zł. — na nasz dwumiljardowy budżet! Według rocznika statystycznego, lasy państwowe wraz z wodami i majątkami rolnymi, należącymi do państwa, zajmują olbrzymią przestrzeń.

**3.033.000 hektarów**

Dzielimy więc teraz kwotę wpłaty przez ilość hektarów i dowiemy się, że jeden hektar lasów państwowych, daje skarbowi państwa rocznie kwotę:

**2 złotych 59 groszy**

Tyle wygospodaruje państwo z lasów, wód i roli, którą prowadzi we własnym zarządzie. Tyle nam daje statystyczna, czyli jak chcą inni: znacjonalizowana, lub socjalistyczna gospodarka.

— Nie prawda, nie tyle, lecz mniej — powiada poseł Czapski.

Lasy państwowe nie płacą przeciętne podatków t. j. w niektórych częściach państwa (Małopolska) płacą cokolwiek podatek gruntowy, lecz nigdzie nie płacą podatku dochodowego, przemysłowego, majątkowego, nie płacą opłat stempowych, bo sprzedają się swe drzewo do tartaków państwowych (deficytowych przestają). Gdyby się odliczyło — sugeruje poseł Czapski — od dochodu lasów państwowych te wszystkie podatki, którymi obciążony jest obywatel normalny toby się okazało, że lasy państwowe wogóle przynoszą deficyt skarbowi państwa, że obywatel naszej Rzeczypospolitej doплаca jeszcze z własnej kieszeni, dla przyjemności posiadania 3.033 tysięcy hektarów lasów, wód i roli.

Wiadomo jest nam, że minister Poniatowski uznał za zbędny wniosek hr. Czapskiego, aby lasy państwowe płaciły podatek gruntowy. Dowiemy się niebawem, jakie będą dalsze losy tego wniosku. Ale wystarczy ten zysk buchalteryjny 2 zł. 59 gr. od hektara państwowej własności leśnej. Ta cyferka dochodu z hektara nie posiada jednego tylko oblicza. Ta cyferka niezem światłowi, ma cztery twarze, cztery fizjonomie, a kto wie, może posiada ich więcej. Zaraz je porachujemy.

A więc po pierwsze: Państwo nie płaci podatków od swoich lasów. Poco je obliczać, kiedy i tak pieniądze idą do skarbu. Ale prywatny właściciel lasów płaci te podatki i to w kwocie przekraczającej 2 zł. 59 gr. od hektara. A więc lasy znajdujące się w prywatnym posiadaniu przynoszą więcej, niż lasy będące własnością skarbu państwa. Co za tem idzie ustawa o zwrocie potomkom uczestników powstań grantów, będących w posiadaniu państwa, ustawa tak zwana przez naszych fiskalistów, przyniosła

skarbowi państwa nie stratę, lecz zysk. Nowi właściciele tych lasów będą musieli więcej wpłacać do skarbu państwa tytułem podatków, niż dotąd wpłacali za nie dyrekcje leśne tytułem gospodarczego zysku. Nie zniechęcając się do zobrazowania tej paradoksalnej sytuacji w sposób jeszcze bardziej jaskrawy. Oto gdyby państwo polskie — podzieliło swe lasy na 300 majątków i te trzysta majątków darowało 300 przedsiębiorcom ulicy Krakowskiej Przedmieście, toby na tej oryginalnej operacji nie straciło, lecz zarobiło.

Oto jest pierwsza fizjonomia kwestii, związanej z dochodem z jednego hektaru lasów państwowych. A oto druga: Spróbuj urząd skarbowy zawiadomić, że twój las przynosi ci rocznie tylko 2 zł. 59 gr. od ha. Czy myślicie, że urząd skarbowy uzna ci taki dochód przy wymiarowaniu podatku dochodowego. Ależ broń Boże! Conajwyżej możesz zarobić w tym urzędzie na opinii ciemni i niedoradcy, na opinii człowieka nie mającego pojęcia o gospodarstwie. Najgorszy las nie zakłaje, że wygospodarował

tylko 2 zł. 59 gr., bo temu nikt wiary nie da. Z tego zastawienia powstaje nader interesująca kwestja, nieopozbawiona nawet pewnego filozoficznego zabarwienia. Powstać delikatne pytanie, na ile lepiej trzeba gospodarować od skarbu państwa, aby w oczach urzędników skarbu państwa nie zasłużył sobie na opinję złego gospodarza. Słyszeliśmy przecie w ust nader wysokich, że się utracuszają i bankrutują ratowac nie będzie. Właściciel lasów, któremu lasy dają 2 zł. 59 gr. z hektara, będzie najczywi-

stszym bankrutem, bo nie będzie go stać na opłacenie podatków. Wobec tego, w interesie prestżu dyrekcji lasów państwowych, należy przedkto wyjaśnić, że wyrazy pana premiera dotyczyły wyłącznie gospodarzy prywatnych.

Trzeci oblicze. Pewne rzeczy więcej, a inne znów mniej nadają się do państwowego gospodarki. Wszystko, co jest związane z indywidualnością, odrębnością, swobodnym charakterem, wszystko to nie nadaje się zupełnie do upaństwowiania. Tylko półinteligent może sobie wyobrazić, żeby upaństwowiony literat czy malarz, pracował lepiej, niż artysta swobodny. Tam, gdzie produkcja łączy się z indywidualnym artystycznym, mistrzostwem, doskonałością wykonawcy, tam państwo nic nie zdziała, nie stworzy takich snycerzy, stolarzy, krawców, szewców, lub kucharzy, jakich nam dostarczy swobodne społeczeństwo. Ale koleje, ale telegraf, poczta, — ale lasy? W lasach widzimy wiele cech, które czynią z nich obiekt, bardziej od innych nadający się do gospodarki państwowej. Lasy muszą być wielkie, gospodarka na 3-hektarowych laskach byłoby nonsensem. Lasy wymagają gospodarza, obciążonego na wielką skalę, ale dość schematycznej. I cóż widzimy! — Oto nawet tam, gdzie państwo więcej, niż gdzie indziej nadaje się na gospodarza, nawet tam, daje ono 2 zł. 59 gr. od hektara, czyli daje o wiele mniej, niż właściciel prywatny. Stąd ta nikła cyferka zysku skarbu państwa z 1-go hektara przetrasta zagadnienie leśne. To nie jest zawód co do lasów państwowych, to jest taki zawód, który miłośników etatystycznej gospodarki wogóle.

Wreszcie ostatni aspekt tej kwestji. Aspekt cyniczny. Są między nami, Polakami, żeremscy i imi ideocy. Są zwolennicy kotłochorów, szklanych domów, indywidualnych małych gospodarstw. Wszyscy chcą dobra ludu, wszyscy lud kochają, tego chłopca siernego, doła którego jest tak ciężka. A chłopowi ciężkie są podatki. I chłop — nie tylko wyrzeka, ale — jak to plastycznie przedstawił premier Prystorski w swoim sławnym przemówieniu, — burzy się, gdy mu zabierają ostatnią krowę i ostatnie przesieciardko. Czy myślicie, że ten chłop odrzucający tych wszystkich obceżywających, które spasy na niego mają, nie wolałby, aby dochodził z lasów państwowych był jednak większy, niż te 2 zł. 59 gr. albowiem większa kwota dochodów z własności publicznej wpływa na zmniejszenie się ciężaru podatków, a w tej H-czbie i tych podatków, które on płaci. Otóż to! Marzenia są przyjęciem i polityczne, w narodzie muszą kiełkować marzenia, idee, fantazje, chemy, ale nie radzą marzyćcielki sadzać przy kase. A lasy państwowe to obiekt gospodarczy, którego zadaniem odwiecznym, było słuzenie skarbowi państwa, to taka kasa własna. Cat.

### Przyjęcie nowicjuszy w Zakonie Rycerzy Niemieckich



W obituał austriackim Zakonu Rycerzy Niemieckich przyjęci zostali nowicjusze. Na zdjęciu z Gumpoldskircha widzimy grupę nowicjuszek z kardynałem Imtizerem i arcybiskupem Eugenjuszem (pośrodku) na czele

### URODZINY NA DWORZE BUŁGARSKIM



14 stycznia obchodzona na dworze bułgarskim drugą rocznicę urodzin córki królowej księżniczki Mariji Luży.

### Audjencja u P. Prezydenta

WARSZAWA. — Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w dniu wczorajszym p. ministra skarbu Zawadzkiego. Dasi Pan Prezydent przyjął prezesa Banku Polskiego p. Wróblewskiego. Jak słychać, w dniu 30 stycznia, jako w rocznicę objęcia władzy przez narodowych socjalistów swolane zostanie uroczyste posiedzenie Reichstagu, na którym kanclerz Hitler wygłosi na nowo.

### Nadburmistrz Drezna w Warszawie

WARSZAWA. W czwartek rano po ogłoszeniu berlińskiego przytyku do Warszawy nadburmistrz miasta Drezna, p. Ernst Zornner, w towarzysze dyrektora zarządu miasta Drezna Konrada Mönke i sekretarza dr. Karola von Stehna. Na dworcze powitali gości prezydent miasta Warszawy Starzyński, przedstawiciel ambasady niemieckiej, konsul polski w Lipsku p. Czulkowski oraz przedstawiciele władz miejskich.

### Zgon ks. biskupa Antoniego Maleckiego

WARSZAWA. — W dniu wczorajszym zmarł tu kardynał biskup Antoni Malecki, były administrator apostolski w Petersburgu. Zmarły kapłan rozwił przed wojną ożywioną działalność organizacyjną w b. imperjum rosyjskim a do Warszawy przyjechał z Rosji dopiero na wiosnę roku zeszłego.

### Strajk w Zagłębiu Dąbrowskiem

SOSNOWIEC. W czwartek rano, w związku z proklamowaniem przez Centralny Związek Górników strajku protestacyjnego w górnictwie Zagłębia Dąbrowskiego, górnicy części kopalni nie stawili się do pracy. Strajk ma potrwać jeden dzień.

## Przyłączenie Zagłębia Saary do Niemiec

NASTĄPI DNIA 3-60 MARCA 1935 ROKU

GENEWA. — Posiedzenie Rady Ligi zostało wznowione. Rada Ligi postanowiła: 1) przyłączenie do Niemiec całości terytorjum Saary określonego w artykule 48 traktatu wersalskiego, 2) ustalić na dzień 1-3 35 r. datę objęcia przez Niemcy władzy nad terytorjum, 3) powierzyć swemu komitetowi ustalenie w porozumieniu z rządem niemieckim, francuskim i komisją rządzącą Saary koniecznych postanowień w związku ze zmianą ustroja w Saarze, jak również szczegółów wykonania wyżej wymienionych zobowiązań.

Następnie zabrat głos min. Laval. Przyjmując zgóry wyniki plebiscytu, Francja dała dowód swej wierności i szacunku należnego traktatom.

### Ustanowienie granicy celnej

BERLIN. — Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Saarbrücken: Generalny dyrektor urzędu celnego w

W środę ambasador francuski wręczył w Berlinie notę, dotyczącą paktu wschodniego, co do którego kontynuujemy rokowania. Wkrótce zajmujemy się określeniem konkretnej formy, którą mogła być nadana układom rzymskim, aby ich dobrodziejstwo rozciągnęło się na wszystkie zainteresowane państwa. Pokój jest dziełem cierpliwości, odwagi i woli. Domagają się tego wszystkie narody. Francja gotowa jest wziąć na siebie ciężar solidarniejszej organizacji pokoju i wyzwa ona wszystkich do współpracy.

Następnie Rada na wniosek Knoxa, upoważniła komisję rządzącą do proklamowania amnestji w Saarze i do zniesienia zarządzeń prewencyjnych na czas plebiscytu.

Parzyli zarządzą, by z dniem 16 b.m. ustanowiona została granica celną między Francją a obszarem Saary.

### Niemcy nie zgodzą się na demilitaryzację

GENEWA. — W sprawie tekstu uchwały Rady Ligi dotyczącej wcielania Saary, dnia 14 stycznia, do akt rokowania między Genuw a Berlinem. Rapd niemiecki zakomunikował komitetowi trzech powołańca zstania w stosunku do zaproponowanej wczoraj wieczorem formuły. Formuła przewidywała, że jeżeliby różne sprawy sporne mające być przedmiotem rokowań francusko niemieckich pod auspicjami komitetu trzech nie zostały salutowane na 8 dni przed przewidzianym terminem proklamowania władzy nad Saarą to jest 1-3, Rada Ligi ustaliłaby swolana dla ich rozstrzygnięcia, przyczem Francja i Niemcy miałyby się zgry zobowiązać do przyjęcia decyzji Rady. Tego zobowiązania Niemcy nie chcieli przyjąć.

W całej sprawie główną rolę odgrywa kwestja, swiężana z demilitaryzacją Saary. Niemcy nie prynczą, że Saara, leżąca na łowyn brzozy Benana podpada pod przepisy demilitaryzacyjne traktatu wersalskiego, ale nie chcą sobie wyraźnego przypomnienia tego faktu w rezolucji rady. Posłanie Niemcy odrzucają postulat Francji, zmierzającego do sprzecznowania, że zasady demilitaryzacji wynikają z zobowiązań górnictwa strategicznych linii kolejowych, z zobowiązaniem do odstąpienia do Lotnisk i t.d.

Na początku publicznego posiedzenia rady przewodniczący minister Terste Aras oświadczył, że sprawa Saary wzięła pod obrady jeszcze dziś wieczorem, a najpóźniej jutro.

## WYROK W PROCESIE MOSKIEWSKIM

Zinowjew skazany na 10 lat więzienia Kamieniew na 5 lat. Pozostali na różnego rodzaju kary więzienne.

MOSKWA. — Kolegium wojakowe najwyższego sądu ZSRR ogłosiło wczoraj wyrok w sprawie Zinowjewa, Kamieniewa i 17 współtowarzyszy, oskarżonych o organizację spisku kontrrewolucyjnego i współdziałanie w spisku na



Prezydent Dyrektora pod nadzorem policyjnym



Jeden z badaczy północnego Wschodu, który ostatnio powrócił do cywilizacji, opowiada na łamach pracy naukowej o następujących szczegółach...

Czcieciele niedźwiedzi na Sachalinie

NIEDŹWIEDZIE WAZNIEJSZY NIŻ DZIEKOWI Największym z wszystkich zwierząt, jakie bogactwem wysp, jest niedźwiedź, gromadzący w lasach Sachaliny...

Wielkie niedźwiedzi nie byłyby brud i niedzi. Mężczyźni z długimi włosami i kobiety o okryciu białym białym...

Zapasy dwóch żon

Na te śmiertelne zapasy zapadła Teodora Satekierowa jako sierota, nowa sprawa sądowa. Oto wyjątki z sądu drugiego postawionego przez sądownictwo...

RYBY SA ŚWIĘTE

Alnowie są porażkami i podobnie jak ich wybitniejsi sąsiadzi modlą się do duchów, a zastraszona zwierzęta uważa za święte. Podstawą są wierzenia w magiczne siły ryb...

Szczególnie czczone, są jak się to często zdarza, węzie. Właściwie nie wolno zabijać, gdyż śmierć tego przynosiła niebezpieczeństwo...

Jak widzi, p. Wanda Meleer-Ratkowska stała się niecierpliwą zapalniczką w walce z sądownictwem...

Jak widzi, p. Wanda Meleer-Ratkowska stała się niecierpliwą zapalniczką w walce z sądownictwem...

Jak widzi, p. Wanda Meleer-Ratkowska stała się niecierpliwą zapalniczką w walce z sądownictwem...

Jak widzi, p. Wanda Meleer-Ratkowska stała się niecierpliwą zapalniczką w walce z sądownictwem...

Jak widzi, p. Wanda Meleer-Ratkowska stała się niecierpliwą zapalniczką w walce z sądownictwem...

Jak widzi, p. Wanda Meleer-Ratkowska stała się niecierpliwą zapalniczką w walce z sądownictwem...

Jak widzi, p. Wanda Meleer-Ratkowska stała się niecierpliwą zapalniczką w walce z sądownictwem...

Jak widzi, p. Wanda Meleer-Ratkowska stała się niecierpliwą zapalniczką w walce z sądownictwem...

Jak widzi, p. Wanda Meleer-Ratkowska stała się niecierpliwą zapalniczką w walce z sądownictwem...

Jak widzi, p. Wanda Meleer-Ratkowska stała się niecierpliwą zapalniczką w walce z sądownictwem...

Jak widzi, p. Wanda Meleer-Ratkowska stała się niecierpliwą zapalniczką w walce z sądownictwem...

W WIRZE STOLICY

CZERKOWA MATURE

Zadna, miła, zwrotna i dobrze złożona paniuszka zwała się Pani: Co jest? Nie przyjdzie mi, żadna protekcja nie pomoże...

Okazało się, że nie miał idealną protekcję, a jedynie w tym, że w tym czasie, kiedy Paniuszka zwała się Pani...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

WYJAŚNIENIE

13 stycznia umieściłem na tym miejscu artykuł p. t. „Hulka Laskowski szuka rozwijania”. Omówiłem w nim skądś, która Paweł Hulka Laskowski...

Obecnie Paweł Hulka Laskowski nadaje do redakcji naszej list (datowany 16 stycznia), w którym stwierdza...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Wszystko robiło się o ten sako p. U nas pracować mogło tylko amantysty...

Plebiscyt w relacji dwóch widzów

a) Z prasy zwycięzców — b) Z prasy zwyciężonych

„Organ zwycięzców”: „Voelkischer Beobachter”, centralny organ hitlerzyski, poświęcił przelomowe mu dniu Saary cały numer, pełen fotografii, cyfr, wreszcie bardzo liczących opisów całej brigady specjalnych korespondentów...

„Organ zwyciężonych”: „Pariser Tageblatt” zawadzało ludzi, ale też i najwybitniejszego pisarza...

„Organ zwycięzców”: „Voelkischer Beobachter”, centralny organ hitlerzyski, poświęcił przelomowe mu dniu Saary cały numer...

„Organ zwyciężonych”: „Pariser Tageblatt” zawadzało ludzi, ale też i najwybitniejszego pisarza...

„Organ zwycięzców”: „Voelkischer Beobachter”, centralny organ hitlerzyski, poświęcił przelomowe mu dniu Saary cały numer...

„Organ zwyciężonych”: „Pariser Tageblatt” zawadzało ludzi, ale też i najwybitniejszego pisarza...

„Organ zwycięzców”: „Voelkischer Beobachter”, centralny organ hitlerzyski, poświęcił przelomowe mu dniu Saary cały numer...

„Organ zwyciężonych”: „Pariser Tageblatt” zawadzało ludzi, ale też i najwybitniejszego pisarza...

„Organ zwycięzców”: „Voelkischer Beobachter”, centralny organ hitlerzyski, poświęcił przelomowe mu dniu Saary cały numer...

„Organ zwyciężonych”: „Pariser Tageblatt” zawadzało ludzi, ale też i najwybitniejszego pisarza...

„Organ zwycięzców”: „Voelkischer Beobachter”, centralny organ hitlerzyski, poświęcił przelomowe mu dniu Saary cały numer...

„Organ zwyciężonych”: „Pariser Tageblatt” zawadzało ludzi, ale też i najwybitniejszego pisarza...

„Organ zwycięzców”: „Voelkischer Beobachter”, centralny organ hitlerzyski, poświęcił przelomowe mu dniu Saary cały numer...

„Organ zwyciężonych”: „Pariser Tageblatt” zawadzało ludzi, ale też i najwybitniejszego pisarza...

„Organ zwycięzców”: „Voelkischer Beobachter”, centralny organ hitlerzyski, poświęcił przelomowe mu dniu Saary cały numer...

„Organ zwyciężonych”: „Pariser Tageblatt” zawadzało ludzi, ale też i najwybitniejszego pisarza...

Człowiek osobliwy

Wśród zastępów ludzi starych, o których długo wspomina „Słowo”, zdarza się jednostki bardzo barwne i osobliwe.

Przyznam sobie szlachetność, a urzędu starym, i szarżem wybitnym. Było to w pierwszych latach mojej kariery, za czasów państwa...

Przyznam sobie szlachetność, a urzędu starym, i szarżem wybitnym. Było to w pierwszych latach mojej kariery, za czasów państwa...

Przyznam sobie szlachetność, a urzędu starym, i szarżem wybitnym. Było to w pierwszych latach mojej kariery, za czasów państwa...

Przyznam sobie szlachetność, a urzędu starym, i szarżem wybitnym. Było to w pierwszych latach mojej kariery, za czasów państwa...

Przyznam sobie szlachetność, a urzędu starym, i szarżem wybitnym. Było to w pierwszych latach mojej kariery, za czasów państwa...

Przyznam sobie szlachetność, a urzędu starym, i szarżem wybitnym. Było to w pierwszych latach mojej kariery, za czasów państwa...

Przyznam sobie szlachetność, a urzędu starym, i szarżem wybitnym. Było to w pierwszych latach mojej kariery, za czasów państwa...

Przyznam sobie szlachetność, a urzędu starym, i szarżem wybitnym. Było to w pierwszych latach mojej kariery, za czasów państwa...

Przyznam sobie szlachetność, a urzędu starym, i szarżem wybitnym. Było to w pierwszych latach mojej kariery, za czasów państwa...

Przyznam sobie szlachetność, a urzędu starym, i szarżem wybitnym. Było to w pierwszych latach mojej kariery, za czasów państwa...

Zapasy dwóch żon

Na te śmiertelne zapasy zapadła Teodora Satekierowa jako sierota, nowa sprawa sądowa.

Na te śmiertelne zapasy zapadła Teodora Satekierowa jako sierota, nowa sprawa sądowa.

Na te śmiertelne zapasy zapadła Teodora Satekierowa jako sierota, nowa sprawa sądowa.

Na te śmiertelne zapasy zapadła Teodora Satekierowa jako sierota, nowa sprawa sądowa.

Na te śmiertelne zapasy zapadła Teodora Satekierowa jako sierota, nowa sprawa sądowa.

Na te śmiertelne zapasy zapadła Teodora Satekierowa jako sierota, nowa sprawa sądowa.

Na te śmiertelne zapasy zapadła Teodora Satekierowa jako sierota, nowa sprawa sądowa.

Na te śmiertelne zapasy zapadła Teodora Satekierowa jako sierota, nowa sprawa sądowa.

Na te śmiertelne zapasy zapadła Teodora Satekierowa jako sierota, nowa sprawa sądowa.

Na te śmiertelne zapasy zapadła Teodora Satekierowa jako sierota, nowa sprawa sądowa.

Na te śmiertelne zapasy zapadła Teodora Satekierowa jako sierota, nowa sprawa sądowa.

Na te śmiertelne zapasy zapadła Teodora Satekierowa jako sierota, nowa sprawa sądowa.

Na te śmiertelne zapasy zapadła Teodora Satekierowa jako sierota, nowa sprawa sądowa.

Na te śmiertelne zapasy zapadła Teodora Satekierowa jako sierota, nowa sprawa sądowa.

Z plebiscytu w Zagłębiu Saary

Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.



Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

Morderstwa w Australii — wyjaśniła się w Europie

Sensacyjna afera kryminalna, która zajmowała najwybitniejszych kryminalistów australijskich, przetrwała się w Europie swoim punktem ciężkości do Australii.

Sensacyjna afera kryminalna, która zajmowała najwybitniejszych kryminalistów australijskich, przetrwała się w Europie swoim punktem ciężkości do Australii.

Sensacyjna afera kryminalna, która zajmowała najwybitniejszych kryminalistów australijskich, przetrwała się w Europie swoim punktem ciężkości do Australii.

Sensacyjna afera kryminalna, która zajmowała najwybitniejszych kryminalistów australijskich, przetrwała się w Europie swoim punktem ciężkości do Australii.

Sensacyjna afera kryminalna, która zajmowała najwybitniejszych kryminalistów australijskich, przetrwała się w Europie swoim punktem ciężkości do Australii.

Sensacyjna afera kryminalna, która zajmowała najwybitniejszych kryminalistów australijskich, przetrwała się w Europie swoim punktem ciężkości do Australii.

Sensacyjna afera kryminalna, która zajmowała najwybitniejszych kryminalistów australijskich, przetrwała się w Europie swoim punktem ciężkości do Australii.

Sensacyjna afera kryminalna, która zajmowała najwybitniejszych kryminalistów australijskich, przetrwała się w Europie swoim punktem ciężkości do Australii.

Sensacyjna afera kryminalna, która zajmowała najwybitniejszych kryminalistów australijskich, przetrwała się w Europie swoim punktem ciężkości do Australii.

Sensacyjna afera kryminalna, która zajmowała najwybitniejszych kryminalistów australijskich, przetrwała się w Europie swoim punktem ciężkości do Australii.

Sensacyjna afera kryminalna, która zajmowała najwybitniejszych kryminalistów australijskich, przetrwała się w Europie swoim punktem ciężkości do Australii.

Sensacyjna afera kryminalna, która zajmowała najwybitniejszych kryminalistów australijskich, przetrwała się w Europie swoim punktem ciężkości do Australii.

Sensacyjna afera kryminalna, która zajmowała najwybitniejszych kryminalistów australijskich, przetrwała się w Europie swoim punktem ciężkości do Australii.



Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

Widok z przystanku w Wartburgu w której dokonano było obliczenia głosów plebiscytu.

KARJERY GWIAZD

Powinny być, to jakiejś karykatury, najprezjany, kładzie się autor Zygmunta Mampe spód, w swoim kierunku...

Powinny być, to jakiejś karykatury, najprezjany, kładzie się autor Zygmunta Mampe spód, w swoim kierunku...

Powinny być, to jakiejś karykatury, najprezjany, kładzie się autor Zygmunta Mampe spód, w swoim kierunku...

Powinny być, to jakiejś karykatury, najprezjany, kładzie się autor Zygmunta Mampe spód, w swoim kierunku...

Powinny być, to jakiejś karykatury, najprezjany, kładzie się autor Zygmunta Mampe spód, w swoim kierunku...

Powinny być, to jakiejś karykatury, najprezjany, kładzie się autor Zygmunta Mampe spód, w swoim kierunku...

Powinny być, to jakiejś karykatury, najprezjany, kładzie się autor Zygmunta Mampe spód, w swoim kierunku...

KARJERY GWIAZD

Powinny być, to jakiejś karykatury, najprezjany, kładzie się autor Zygmunta Mampe spód, w swoim kierunku...

Powinny być, to jakiejś karykatury, najprezjany, kładzie się autor Zygmunta Mampe spód, w swoim kierunku...

Powinny być, to jakiejś karykatury, najprezjany, kładzie się autor Zygmunta Mampe spód, w swoim kierunku...

Powinny być, to jakiejś karykatury, najprezjany, kładzie się autor Zygmunta Mampe spód, w swoim kierunku...

Powinny być, to jakiejś karykatury, najprezjany, kładzie się autor Zygmunta Mampe spód, w swoim kierunku...

Powinny być, to jakiejś karykatury, najprezjany, kładzie się autor Zygmunta Mampe spód, w swoim kierunku...

Powinny być, to jakiejś karykatury, najprezjany, kładzie się autor Zygmunta Mampe spód, w swoim kierunku...

WOJSKA NA ULICY NIEMA

„Nigdzie nie widać ani mundurów, swerekich, ani włoskich, ani angielskich, ani holenderskich: oddziały, które przed plebiscytem spracowały na wzniesieniu Łódź, Marode i które są w ten sposób wyprowadzone z armii, skonygowane zostały w swych prowincyjnych rolniczych ośrodkach...”

„Nigdzie nie widać ani mundurów, swerekich, ani włoskich, ani angielskich, ani holenderskich: oddziały, które przed plebiscytem spracowały na wzniesieniu Łódź, Marode i które są w ten sposób wyprowadzone z armii, skonygowane zostały w swych prowincyjnych rolniczych ośrodkach...”

„Nigdzie nie widać ani mundurów, swerekich, ani włoskich, ani angielskich, ani holenderskich: oddziały, które przed plebiscytem spracowały na wzniesieniu Łódź, Marode i które są w ten sposób wyprowadzone z armii, skonygowane zostały w swych prowincyjnych rolniczych ośrodkach...”

„Nigdzie nie widać ani mundurów, swerekich, ani włoskich, ani angielskich, ani holenderskich: oddziały, które przed plebiscytem spracowały na wzniesieniu Łódź, Marode i które są w ten sposób wyprowadzone z armii, skonygowane zostały w swych prowincyjnych rolniczych ośrodkach...”

„Nigdzie nie widać ani mundurów, swerekich, ani włoskich, ani angielskich, ani holenderskich: oddziały, które przed plebiscytem spracowały na wzniesieniu Łódź, Marode i które są w ten sposób wyprowadzone z armii, skonygowane zostały w swych prowincyjnych rolniczych ośrodkach...”

„Nigdzie nie widać ani mundurów, swerekich, ani włoskich, ani angielskich, ani holenderskich: oddziały, które przed plebiscytem spracowały na wzniesieniu Łódź, Marode i które są w ten sposób wyprowadzone z armii, skonygowane zostały w swych prowincyjnych rolniczych ośrodkach...”

„Nigdzie nie widać ani mundurów, swerekich, ani włoskich, ani angielskich, ani holenderskich: oddziały, które przed plebiscytem spracowały na wzniesieniu Łódź, Marode i które są w ten sposób wyprowadzone z armii, skonygowane zostały w swych prowincyjnych rolniczych ośrodkach...”

WOJSKA NA ULICY NIEMA

„Nigdzie nie widać ani mundurów, swerekich, ani włoskich, ani angielskich, ani holenderskich: oddziały, które przed plebiscytem spracowały na wzniesieniu Łódź, Marode i które są w ten sposób wyprowadzone z armii, skonygowane zostały w swych prowincyjnych rolniczych ośrodkach...”

„Nigdzie nie widać ani mundurów, swerekich, ani włoskich, ani angielskich, ani holenderskich: oddziały, które przed plebiscytem spracowały na wzniesieniu Łódź, Marode i które są w ten sposób wyprowadzone z armii, skonygowane zostały w swych prowincyjnych rolniczych ośrodkach...”

„Nigdzie nie widać ani mundurów, swerekich, ani włoskich, ani angielskich, ani holenderskich: oddziały, które przed plebiscytem spracowały na wzniesieniu Łódź, Marode i które są w ten sposób wyprowadzone z armii, skonygowane zostały w swych prowincyjnych rolniczych ośrodkach...”

„Nigdzie nie widać ani mundurów, swerekich, ani włoskich, ani angielskich, ani holenderskich: oddziały, które przed plebiscytem spracowały na wzniesieniu Łódź, Marode i które są w ten sposób wyprowadzone z armii, skonygowane zostały w swych prowincyjnych rolniczych ośrodkach...”

„Nigdzie nie widać ani mundurów, swerekich, ani włoskich, ani angielskich, ani holenderskich: oddziały, które przed plebiscytem spracowały na wzniesieniu Łódź, Marode i które są w ten sposób wyprowadzone z armii, skonygowane zostały w swych prowincyjnych rolniczych ośrodkach...”

„Nigdzie nie widać ani mundurów, swerekich, ani włoskich, ani angielskich, ani holenderskich: oddziały, które przed plebiscytem spracowały na wzniesieniu Łódź, Marode i które są w ten sposób wyprowadzone z armii, skonygowane zostały w swych prowincyjnych rolniczych ośrodkach...”

„Nigdzie nie widać ani mundurów, swerekich, ani włoskich, ani angielskich, ani holenderskich: oddziały, które przed plebiscytem spracowały na wzniesieniu Łódź, Marode i które są w ten sposób wyprowadzone z armii, skonygowane zostały w swych prowincyjnych rolniczych ośrodkach...”

NIETYKALNY POSEŁ KORFANTY

Sejm Śląski odmówił wydania w ręce sprawiedliwości pana Wojciecha Korfantego. W związku z tem „Gazeta Polska” drukuje rewelacyjną fotografię listów p. Korfantego...

Sejm Śląski odmówił wydania w ręce sprawiedliwości pana Wojciecha Korfantego. W związku z tem „Gazeta Polska” drukuje rewelacyjną fotografię listów p. Korfantego...

Sejm Śląski odmówił wydania w ręce sprawiedliwości pana Wojciecha Korfantego. W związku z tem „Gazeta Polska” drukuje rewelacyjną fotografię listów p. Korfantego...

Sejm Śląski odmówił wydania w ręce sprawiedliwości pana Wojciecha Korfantego.



Nowy wojewoda poznański



Nowomianowany wojewoda poznański A. T. Maruszczyk

ECNA WZORAJSZE

Po przejściu fałz mrozów na wyczerpanie potęgają się na półwyspie Bałtyckim i między Kurlandią, Wielką Wieką, Haliżowem, a Dnieprzem w wielkich ilościach żółte kroki.

Wielkiemu zjawisku w Warszawie opowiada chorą na ręk, Prankowa Kulkowa. Oczeczenie lekarskie głosi, że czynnych objawów trądu nie stwierdzono i oznak zarazy nie ma.

Niezwykle wyrafinowany sposób zgładzenia drożdży w winiarni w Wielkiej Wiekę pod Łomżą.

Wielkiemu zjawisku w Warszawie opowiada chorą na ręk, Prankowa Kulkowa. Oczeczenie lekarskie głosi, że czynnych objawów trądu nie stwierdzono i oznak zarazy nie ma.

PROCES ENDECKI W ŁODZI

ŁÓDŹ. — Rozprawa w sprawie zarzutów na temat działalności w dalszym ciągu świadka Kryniewskiego, członka stronnictwa narodowego.

Obrady komisji budżetowych Sejmu Zdrowie w Polsce

WARSAWA. Na posiedzeniu komisji budżetowej Sejmu w dniu 17 b. m. obradowano nad przedłożonym budżetem przedsięwzięcia i zakładów, będących pod zarządem Ministerstwa Opieki Społecznej.

55 TYSIĘCY KURACJUSZY. Dział ten referował poseł dr. Dybalski. Mówił o budowie szpitali psychiatrycznych, referent podkreślił, że urządzenia techniczne i poczynienia w szpitalach psychiatrycznych, opłak w Królewcu i w Cielochowie, mogą służyć za wzór innym szpitalom.

Przechodząc do spraw szpitalniczych, referent omawia szczegółowo sprawę zaopiekowania potrzeb i ludzi chorych psychicznie, które to sprawy w ostatnim czasie stały się przedmiotem szczególnej troski.

Wielki jest nie stabilizowały się ceny pensjonistów i artykułów spożywczych. Była to, że gdy za jabłko w Warszawie płać się 2 zł, to tam w tym samym czasie 4. W tych warunkach może zarządek szpitalny, ale jest nie do pomyślenia, aby państwo mogło prowadzić szpitali i pensjonistów.

Przełożenie wiceministra Piętkowskiego, obrady nad przedłożonym budżetem przedsięwzięcia i zakładów będących pod zarządem Ministerstwa Opieki Społecznej, przystępując do przedłożenia budżetu w myśli przedłożenia rządowego.

Kontrola przy wejściu do pałacu „Wartburg“



Barido dokładnie legitymowano przedstawicieli prasy

Zmiana konstytucji w Estonii

TALLIN. Na zebraniu, w którym wzięło udział około 1.300 przedstawicieli 15 instytutów rządowych i komunalnych Prezydent republiki Paeta wygłosił mowę, w której oświadczył, że rząd Estonii wyraża zgodę na społeczeństwo i na podjęcie uchwały, która ma być ostateczną.

Komuniści w Gdańsku

GDANSK. Władze gdańskie aresztowały za kolportaż biuletynu antykomunistycznego 7 komunistów. Jeden z aresztowanych Ruffman popadł w cel więzienny, nie mogąc sobie poradzić z powrotem do domu.

6-CIO LETNI PLAN INWESTYCYJNY DROGOWYCH

70 MILJONÓW NA FUNDUSZ DROGOWY W R. R. WARSZAWA. Na posiedzeniu popołudniowym komisji budżetowej przystępując do przedłożenia budżetu państwowego funduszu drogowego i do przedłożenia budżetu państwowego funduszu drogowego.

Sprawy drogowe przedłożył podkreślił, że w roku obrotowym na cele budowy drogowego przeznaczono było kwotę, która w ujęciu ogólnym jest nie małą, jeżeli chodzi o wydatki państwa.

Wielki jest nie stabilizowały się ceny pensjonistów i artykułów spożywczych. Była to, że gdy za jabłko w Warszawie płać się 2 zł, to tam w tym samym czasie 4. W tych warunkach może zarządek szpitalny, ale jest nie do pomyślenia, aby państwo mogło prowadzić szpitali i pensjonistów.

Przełożenie wiceministra Piętkowskiego, obrady nad przedłożonym budżetem przedsięwzięcia i zakładów będących pod zarządem Ministerstwa Opieki Społecznej, przystępując do przedłożenia budżetu w myśli przedłożenia rządowego.

Pos. Thon zarzuca pos. Arciszewskiemu oszczerstwo

WARSAWA. Prezes Izby Izbowej dr. Thon podał do wiadomości publicznej oświadczenie, w którym charakterystycznie określił oszczerstwo podawane mu przez posła p. Arciszewskiego.

Antyżydowskie zajście w Kownie

RYGA. — Jak podaje prasa, w tych dniach doszło do najcięższych i najbardziej okrutnych antyżydowskich zajść w Kownie.

Zaginiony wśród lodów Antarktydy

DUNEDIN (Nowa Zelandja). — Pamięć tu dość zniechęcająco o losach ludzkości, „Wysyłać”, zabiegając o odskądnięcie polarnego „Lindberga”. Ławca, na której znajdował się wózek lodów ze szczeniakiem, zniknęła.

Najście na mieszkanie

WILNO. Wczoraj wieczorem do mieszkania kamienicy Ruchliwej Gąsior przy ulicy Wileńskiej 86, wdarło się 3 osoby, które wzięły, co było w domu, a następnie przystąpiły do plądrowania mieszkania.

TELEGRAMY

SMIERC LOTNIKA W KATASTROFIE W POZNANIU. POZNAŃ. Na lotnisku w Poznaniu pod Poznaniem wczoraj się rozbił samolot lotnika. Odkrył pod kapeluszem pilota.

Podczas ćwiczeń nad lotniskiem samolot P. Z. L., pilotowany przez Lemana, zbiegł z kursu i uderzył w ziemię, co spowodowało katastrofę.

Grypa, dreszcze, przeziębienie?

Przyjmując tabletki Togał w dawce: 3 tabletki, 3 — 4 razy dziennie, otrzymasz szybki i skuteczny efekt.

Odroczenie terminu loterii na budowę

Wyznaczenie na dzień 15 listopada, o którym mowa w ogłoszeniu, zostało odroczone do dnia 15 marca 1935 r.

Bazylijan i Zw. Zawodowe

WILNO. Krawiec Bazylijan (Niemiecka 29), ma stać zaręczył w związku, do którego należą jego pracownicy.

Podatki w Sowietach

MOSKWA. — Wydana tu została rozporządzenie, mocą którego podwyższony został podatek dochodowy, nie podlegający opodatkowaniu, podatkami dochodowymi do 110 do 150, również obniżono, choć nieznacznie stawki podatkowe dla wyższych dochodów.

Stan wojenny na Kubie

HAWANA. — Na całej Kubie ogłoszono stan wojenny w celu zabezpieczenia szlaków komunikacji.

Kawieństwo niemieckie w Kownie

GDANSK. — Z Kowna doszła tu do podziwień decyzja uniwersytetu kowieńskiego, zawiązana została organizacja akademicka Armia.

Kto wygrał na loterii

CIĄGNIENIE ARODOWE 5.000 zł. 903836 104627 143408 106979

Życie... Psiakrew!

Cyryliusz zjechał sam wybaczyć tytuł tej wiadomości. Nie od nas wyszły te słowa, nie. Powiedział to pan Tomasz Zawadzki (Stoczek 4) gdy powrócił do domu z wyprawą do miejscowości...

WRĘCZENIE NAGRODY LITERACKIEJ

Wśród w południe odbyło się w Ministerstwie W. R. i O. P. wręczenie nagrody literackiej Ministra W. R. i O. P. laureatce pani Kazimierz Hłakowiczówny.



Prywatni importerzy sprowadzili 3 ton pomarańczy

WILNO. Nureście pomarańcze sprowadzili. Z chwila, kiedy zyskało moc odosobnionego rozporządzenia, osnowo zostało rozpoczęto kampanię przeciwko pomarańczom.

SPRAWA KOZUCHÓW W AUTOBUSACH

WILNO. Na walnym zebraniu w dniu 17 b. m. członków Związku Pracowników Samochodowych z P. W. przy ul. Wielkiej 34, na którym obecnych było około 142 osób.

Z SĄDÓW

EPILOLOG ZAJĘCIA PRZED SZKOŁĄ OGRODNICZĄ. WILNO. W dniu 1 czerwca ub. r. odbyło się zajęcia przed szkołą ogrodniczą.

Nieprzyjemne spotkanie

WILNO. Sprawy sądowe 28 lutego. W dniu 28 lutego odbyło się spotkanie w sądzie.

Życie... Psiakrew!

Cyryliusz zjechał sam wybaczyć tytuł tej wiadomości. Nie od nas wyszły te słowa, nie. Powiedział to pan Tomasz Zawadzki (Stoczek 4) gdy powrócił do domu z wyprawą do miejscowości...

Życie... Psiakrew!

Cyryliusz zjechał sam wybaczyć tytuł tej wiadomości. Nie od nas wyszły te słowa, nie. Powiedział to pan Tomasz Zawadzki (Stoczek 4) gdy powrócił do domu z wyprawą do miejscowości...

Życie... Psiakrew!

Cyryliusz zjechał sam wybaczyć tytuł tej wiadomości. Nie od nas wyszły te słowa, nie. Powiedział to pan Tomasz Zawadzki (Stoczek 4) gdy powrócił do domu z wyprawą do miejscowości...

Wszystkim krewnym, przyjaciołom i znajomym, którzy u. z. i. pamięć naszego jednego i niedziałającego syna S. p. Jana Olgierda Adamowicza

KOMUNIKAT STACJI TELEFONICZNEJ WILNO. Dnia 17 stycznia 1935 r. Ciężnienie średnie 768

Przebieg choroby. W dniu 17 stycznia 1935 r. Ciężnienie średnie 768

KRONIKA BARANOWICKA Z ŻYCIA SPOŁECZNEGO WSI NOWOGRODZKIEJ

SPRAWA KOZUCHÓW W AUTOBUSACH Rezolucja Z-ku Pracowników Samochod.

KRONIKA SŁONIMSKA — Z Odziału Z. S. Słoniem. Odbiło się ze zebrania Zarządu na programem omawiano sprawy organizacyjne i program spraw świecicowych

Najście na mieszkanie WILNO. Wczoraj wieczorem do mieszkania kamienicy Ruchliwej Gąsior przy ulicy Wileńskiej 86, wdarło się 3 osoby

Życie... Psiakrew! Cyryliusz zjechał sam wybaczyć tytuł tej wiadomości. Nie od nas wyszły te słowa, nie. Powiedział to pan Tomasz Zawadzki (Stoczek 4) gdy powrócił do domu z wyprawą do miejscowości...

Prenumeratę OGLOSZENIA do naszego piśmie W SŁONIMIE



# Cenne dary

dia Wileńskiego T-wa Przyjaciół Nauk

Jak się dowiadujemy, Wileńskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk otrzymało w ostatnim czasie dwa cenne prezenty, które wzbogacią tak fundusz jak i zbory Towarzystwa.

W minionych posiedzeniach na ręce Prezesa Towarzystwa przesłano z Francji nawiązanie, iż żony tam obywateli niejakiego Pawła Marmona, i...

## Z ZA KURTOWNY

UROCZYSTOŚĆ STULECIA „ZEMSTY” W TEATRZE LWOWSKIEM

Teatr lwowski uczcił rocznicę pierwszego wystawienia „Zemsty” na scenie lwowskiej. Przedstawienie p. b. i...

KONCERT KWARTETU RZYMSKIEGO

W sali wielkiego Instytutu kultury wypożyczonej po krótkim dotychczasowym...

W ROCZNICĘ POWSTANIA STYCZNIOWEGO

W rocznicę powstania styczniowego odbędzie się w Warszawie uroczyste przedstawienie sztuki, osnutej na...

PODATEK WOJSKOWY

WILNO. — W grudniu t. ub. minął termin płatności podatku wojkowego na rok 1934...

SUBWENCJE MIEJSKE

WILNO. Magistrat wystrzygnął tytułem bezrzecznego subwencji 5000 złotych na rzecz instytucji dobroczynnych...

UDERZONY PRZEZ WAGONETKĘ

WILNO. Na brzozy rzeki Wilji w czasie dokonywania tam prac ziemnych...

ASPIRIN

Aspirin jest najlepszym lekarstwem na bóle głowy, gorączkę, reumatyzm, ból stawów...

Morderstwo w Expressie Wschodnim

— Czyż nie mówiliśmy już, że i ja także dojdę wobec sągątki? Ale uważam, że możemy ją rozstrzygnąć. Musimy najpierw uporządkować fakty, które są znane...

— Czuję się, że pan przynajmniej do przynajmniej...

— Proszę, niech pan mówi! — nie cierpił się dr. Constantine.

— Proszę, niech pan mówi! — nie cierpił się dr. Constantine.

— Proszę, niech pan mówi! — nie cierpił się dr. Constantine.

— Proszę, niech pan mówi! — nie cierpił się dr. Constantine.

— Proszę, niech pan mówi! — nie cierpił się dr. Constantine.

# Więć obleżona przez wilki

Skuteczna odsiecz 12 myśliwych



GŁĘBOKIE. W dniu 15 b. m. mieszkańcy wsi Kaziuki, gm. głębockiej zaalarmowali władzę, że wieś obleża stado złodźnich...

## Lecznictwo Ubezpieczalni

WILNO. W Ubezpieczalni Społecznej w Wilnie zakończono organizację pomocy za pośrednictwem lekarzy domowych...

Wieloletni doświadczenia w zakresie leczenia chorób wewnętrznych...

Podatek wojskowy

WILNO. — W grudniu t. ub. minął termin płatności podatku wojkowego na rok 1934...

Subwencje miejskie

WILNO. Magistrat wystrzygnął tytułem bezrzecznego subwencji 5000 złotych na rzecz instytucji dobroczynnych...

Uderzony przez wagonetkę

WILNO. Na brzozy rzeki Wilji w czasie dokonywania tam prac ziemnych...

Aspirin

Aspirin jest najlepszym lekarstwem na bóle głowy, gorączkę, reumatyzm, ból stawów...

Morderstwo w Expressie Wschodnim

— Czyż nie mówiliśmy już, że i ja także dojdę wobec sągątki? Ale uważam, że możemy ją rozstrzygnąć...

— Czuję się, że pan przynajmniej do przynajmniej...

— Proszę, niech pan mówi! — nie cierpił się dr. Constantine.

— Proszę, niech pan mówi! — nie cierpił się dr. Constantine.

— Proszę, niech pan mówi! — nie cierpił się dr. Constantine.

— Proszę, niech pan mówi! — nie cierpił się dr. Constantine.

— Proszę, niech pan mówi! — nie cierpił się dr. Constantine.

# NA FILMOWEJ TAŚMIE

„PIEŚŃ KOZAKA”

„P a n”

Ameryka Północna też potrzebuje czegoś sprytnego. Hollywood uchwycił ten temat...

Mile nadobuwał na naszym ekranie Tito Coral, który z oryginalną powściągliwością...

Dotychczas Wilno nie otrzymało odpowiedzi na zażycie, dotąd też pozostało tajemnicą kim był ukryty tenstar.

Następnie zbory Towarzystwa wzbogaciły się o bogate zbiory z dzieł teatralnych...

Wieloletni doświadczenia w zakresie leczenia chorób wewnętrznych...

Podatek wojskowy

WILNO. — W grudniu t. ub. minął termin płatności podatku wojkowego na rok 1934...

SUBWENCJE MIEJSKE

WILNO. Magistrat wystrzygnął tytułem bezrzecznego subwencji 5000 złotych na rzecz instytucji dobroczynnych...

UDERZONY PRZEZ WAGONETKĘ

WILNO. Na brzozy rzeki Wilji w czasie dokonywania tam prac ziemnych...

ASPIRIN

Aspirin jest najlepszym lekarstwem na bóle głowy, gorączkę, reumatyzm, ból stawów...

Morderstwo w Expressie Wschodnim

— Czyż nie mówiliśmy już, że i ja także dojdę wobec sągątki? Ale uważam, że możemy ją rozstrzygnąć...

— Czuję się, że pan przynajmniej do przynajmniej...

— Proszę, niech pan mówi! — nie cierpił się dr. Constantine.

— Proszę, niech pan mówi! — nie cierpił się dr. Constantine.

— Proszę, niech pan mówi! — nie cierpił się dr. Constantine.

— Proszę, niech pan mówi! — nie cierpił się dr. Constantine.

— Proszę, niech pan mówi! — nie cierpił się dr. Constantine.

— Proszę, niech pan mówi! — nie cierpił się dr. Constantine.

— Proszę, niech pan mówi! — nie cierpił się dr. Constantine.

— Proszę, niech pan mówi! — nie cierpił się dr. Constantine.

# Uchwały Wainego Zjazdu

C. T. O. I. R.

Wainy jego intencji podniesienia dobrobytu i kulturę wsi.

I. Wainy Zjazdu delegatów CTO i KR przyjmują sprawozdanie władz organizacyjnych...

II. Zjazd delegatów CTO i KR z radością stwierdza fakt, że prace organizacyjne...

III. Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

IV. Zjazd delegatów CTO i KR z radością stwierdza fakt, że prace organizacyjne...

Możliwość posiadania własnych domów wsielonych przez samorząd wsielonych i gospodarczych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

# ŻYCIE GOSPODARZE

WILNO

Wainy jego intencji podniesienia dobrobytu i kulturę wsi.

I. Wainy Zjazdu delegatów CTO i KR przyjmują sprawozdanie władz organizacyjnych...

II. Zjazd delegatów CTO i KR z radością stwierdza fakt, że prace organizacyjne...

III. Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

IV. Zjazd delegatów CTO i KR z radością stwierdza fakt, że prace organizacyjne...

Możliwość posiadania własnych domów wsielonych przez samorząd wsielonych i gospodarczych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

# W terenie i na forach

WILNO

Wainy jego intencji podniesienia dobrobytu i kulturę wsi.

I. Wainy Zjazdu delegatów CTO i KR przyjmują sprawozdanie władz organizacyjnych...

II. Zjazd delegatów CTO i KR z radością stwierdza fakt, że prace organizacyjne...

III. Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

IV. Zjazd delegatów CTO i KR z radością stwierdza fakt, że prace organizacyjne...

Możliwość posiadania własnych domów wsielonych przez samorząd wsielonych i gospodarczych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

# Mecz tyżwiarski Polska -- Niemcy

WILNO

Wainy jego intencji podniesienia dobrobytu i kulturę wsi.

I. Wainy Zjazdu delegatów CTO i KR przyjmują sprawozdanie władz organizacyjnych...

II. Zjazd delegatów CTO i KR z radością stwierdza fakt, że prace organizacyjne...

III. Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

IV. Zjazd delegatów CTO i KR z radością stwierdza fakt, że prace organizacyjne...

Możliwość posiadania własnych domów wsielonych przez samorząd wsielonych i gospodarczych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

# Wielka Winiarska

WILNO

Wainy jego intencji podniesienia dobrobytu i kulturę wsi.

I. Wainy Zjazdu delegatów CTO i KR przyjmują sprawozdanie władz organizacyjnych...

II. Zjazd delegatów CTO i KR z radością stwierdza fakt, że prace organizacyjne...

III. Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

IV. Zjazd delegatów CTO i KR z radością stwierdza fakt, że prace organizacyjne...

Możliwość posiadania własnych domów wsielonych przez samorząd wsielonych i gospodarczych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wyraża jednak głęboką troskę, czy akcja Rządu mająca na celu odcieplenie wsielonych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

# Wielka Winiarska

WILNO

Wainy jego intencji podniesienia dobrobytu i kulturę wsi.

I. Wainy Zjazdu delegatów CTO i KR przyjmują sprawozdanie władz organizacyjnych...

II. Zjazd delegatów CTO i KR z radością stwierdza fakt, że prace organizacyjne...

III. Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

IV. Zjazd delegatów CTO i KR z radością stwierdza fakt, że prace organizacyjne...

Możliwość posiadania własnych domów wsielonych przez samorząd wsielonych i gospodarczych...

Wobec głosów niektórych ludzi że wieś nie dorosła do własnej samodzielnego organizowania...

Zjazd wy



